
N a titu ln í s traně  ONDREJ H EJM A  4 8  D A M S K A  J ÍZ D A  
Foto D A VID  KRAUS 4 9  PÁNSKÁ J ÍZD A

5 0  POČÍTAČE
3  PŘED 1 6 8  H O D IN A M I 5 2  N A  LAČNO ♦  BYDLENÍ
4  COMICS 5 3  CESTOVÁNÍ

ZELENÝ RAOUL 1 5 7  5 4  TREND
NEKONEČNÝ PŘÍBĚH C A S TIG LIO N I, CASTIGLIO NI!
ČESKÉ REPUBLIKY (Michaela Kádnerová)

6  REPORTÁŽ ♦  POSEDLOST 5 8  SPRAVEDLNOST
(Andrej Bán) JM É N E M  REPUBLIKY

10  CESTY ♦ Ž E L V Í  SLZY (Jan Zvelebil)
(Ivan Brezina) 6 0  OSOBNOST

1 8  O TA ZN ÍK  PES V  AGENTUŘE
O  M YŠÍC H  A  LIDECH (Dan Hrubý, M ilan Tesař)
(Stanislav Červinka) 6 3  DO ČERNEHO

2 0  R O Z H O V O R  ♦  PAN DAKAR 6 4  LABYRINT KULTURY
(Pavel Kovář) 6 6  CAUSA ♦  LANGEROVÉ

2 4  PROBLÉM (Jiří Rulf)
N A  KO NCI FRONTY 7 0  N A  V LA S TN Í K Ů Ž I
(Martina Coufalová) R O M A N O  SUNO

3 0  PORTRÉT (M artina Coufalová)
PRINC KOLOBĚŽKA 7 4  LITERATURA
(Martina Coufalová) POČKEJ, TY  M IZ E R O

3 2  SVĚT (Honza Dědek)
TŘICET SEDM  TIBEŤANŮ 7 6  OSUDO VÉ O SM IČ K Y
(Tomáš Feřtek, Andrej Bán) T U K O V Á  AFÉRA

4 4 STYL R E F L E X  (JanRychlík)
PLNÝ PLYN 8 0  Á  PRO POS

4 6  KDO JE CO ♦  ŠTĚPÁN MAREŠ JEŠTĚ TU STAŘENKU!
(M ilan Tesař) (Tomáš Baldýnský)

Před několika lety vystoupil Štěpán Mareš definitivně ze stí
nu svého slavného přítele, rádce a krále českého komiksu 
Káji Saudka a týden co týden nalézá svůj vlastní styl v seri
álu Zelený Raoul, jenž začíná vycházet již  čtvrtým  rokem.

Rockový muzikant Ondřej Hejma pracuje v pražské poboč
ce jedné z největších tiskových agentur -  americké AP. Je 
tudíž jedním z mála lid í v této zemi, který o rozhovory žádá, 
a také je jako zpěvák skupiny Ž lutý pes i uděluje.

„Nedáme se zastrašit, nedáme se odradit -  pokorným bu
de patřit svět. Pomozte Rusínům -  národu Andyho Warho- 
la!“ -  tak končí své provolání Charta Rutheneum 2000, do
volávající se pomoci pro zanikající rusínský národ.

Romano suno je název literární soutěže, kterou vyhlásila na
dace Nová škola pro romské děti ze základních škol. Děti své 
příspěvky psaly v romštině, jiné děti pak je jich práce ilus
trovaly. Co si malí Romové myslí o světě? Posud4e sami.


